

第74期中間決算公告

平成18年12月20日



東京都千代田区九段南1丁目3番1号

株式会社 **あおぞら銀行**

取締役社長 水上博和

中間貸借対照表 (平成18年9月30日現在)

中間損益計算書 (平成18年4月1日から 平成18年9月30日まで)

(単位：億円)

(単位：億円)

科 目	金 額	科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)		経 常 収 益	
現金預け金	969	預 讓 渡 性 預 金	23,505	資金運用収益	504
コールローン	2,307	金 券	9,820	(うち貸出金利息)	(274)
債券貸借取引支払保証金	4,536	コ ー ル マ ネ	12,365	(うち有価証券利息配当金)	(185)
買入金銭債権	577	売 現 先 勘 定	3,294	役員取引等収益	70
特定取引資産	746	債券貸借取引受入担保金	423	特定取引収益	31
金銭の信託	102	特定取引負債	2,092	その他業務収益	259
有価証券	21,184	借 用	763	その他経常収益	55
貸出金	32,379	外 国 為 替	2,018	経 常 費 用	596
外国為替	97	社 会 他 負 債	0	資金調達費用	293
その他資産	1,297	賞 与 引 当 金	999	(うち預金利息)	(54)
有形固定資産	223	退 職 給 付 引 当 金	1,113	(うち債券利息)	(33)
無形固定資産	100	オパランス取引信用リスク引当金	21	役員取引等費用	8
債券繰延資産	2	支 払 承 諾	156	その他業務費用	19
繰延税金資産	274	負債の部合計	56,869	営業経費	238
支払承諾見返	281	(純資産の部)		その他経常費用	35
貸倒引当金	△621	資 本 金	4,197	経 常 利 益	324
		資 本 剰 余 金	333	特 別 利 益	204
		資 本 準 備 金	333	特 別 損 失	3
		利 益 剰 余 金	3,155	税引前中間純利益	525
		利 益 準 備 金	48	法人税、住民税及び事業税	△2
		その他利益剰余金	3,106	法人税等調整額	△3
		繰越利益剰余金	3,106	中 間 純 利 益	531
		自 己 株	△0		
		株 主 資 本 合 計	7,686		
		その他有価証券評価差額金	△74		
		繰越ヘッジ損益	△23		
		評価・換算差額等合計	△97		
		純資産の部合計	7,589		
資産の部合計	64,458	負債及び純資産の部合計	64,458		

- (注) 1. 記載金額は億円未満を切り捨てて表示しております。
 2. 貸出金のうち破綻先債権額は36億円、延滞債権額は150億円、貸出条件緩和債権額は40億円であります。またその合計額は228億円であります。
 3. 銀行法施行規則第19条の2第1項第3号ロ(10)に規定する単体自己資本比率(国内基準) 19.00%
 4. 有形固定資産の減価償却累計額227億円、圧縮記帳額6億円
 5. 担保に供している資産は、貸出金、有価証券等合計額7,911億円であります。
 6. 1株当たりの中間純利益金額 37円46銭
 7. 潜在株式調整後1株当たり中間純利益額 25円10銭

中間連結貸借対照表 (平成18年9月30日現在)

中間連結損益計算書 (平成18年4月1日から 平成18年9月30日まで)

(単位：億円)

(単位：億円)

科 目	金 額	科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)		経 常 収 益	
現金預け金	1,058	預 讓 渡 性 預 金	23,393	資金運用収益	967
コールローン及び買入手形	2,307	金 券	9,820	役員取引等収益	510
債券貸借取引支払保証金	4,536	コ ー ル マ ネ	12,325	(うち貸出金利息)	(346)
買入金銭債権	893	コ ー ル マ ネ 及 び 売 渡 手 形	3,294	(うち有価証券利息配当金)	(116)
特定取引資産	746	売 現 先 勘 定	423	役員取引等収益	87
金銭の信託	102	債券貸借取引受入担保金	2,092	特定取引収益	31
有価証券	18,184	特定取引負債	763	その他業務収益	272
貸出金	34,892	借 用	2,034	その他経常収益	65
外国為替	97	外 国 為 替	0	経 常 費 用	633
その他資産	1,284	社 会 他 負 債	994	資金調達費用	293
有形固定資産	245	賞 与 引 当 金	1,131	(うち預金利息)	(54)
無形固定資産	97	退 職 給 付 引 当 金	26	(うち債券利息)	(33)
債券繰延資産	2	オパランス取引信用リスク引当金	164	役員取引等費用	8
繰延税金資産	280	支 払 承 諾	15	その他業務費用	18
支払承諾見返	281	負債の部合計	56,759	営業経費	263
貸倒引当金	△623	(純資産の部)		その他経常費用	49
		資 本 金	4,197	経 常 利 益	333
		資 本 剰 余 金	333	特 別 利 益	202
		資 本 準 備 金	3,182	特 別 損 失	3
		利 益 剰 余 金	3,155	税金等調整前中間純利益	532
		利 益 準 備 金	48	法人税、住民税及び事業税	2
		その他利益剰余金	3,106	法人税等調整額	△4
		繰越利益剰余金	3,106	少数株主利益	0
		自 己 株	△0	中 間 純 利 益	533
		株 主 資 本 合 計	7,713		
		その他有価証券評価差額金	△73		
		繰越ヘッジ損益	△23		
		為替換算調整勘定	5		
		評価・換算差額等合計	△91		
		少数株主持分	6		
		純資産の部合計	7,628		
資産の部合計	64,387	負債及び純資産の部合計	64,387		

- (注) 1. 記載金額は億円未満を切り捨てて表示しております。
 2. 貸出金のうち破綻先債権額は61億円、延滞債権額は150億円、貸出条件緩和債権額は72億円であります。またその合計額は285億円であります。
 3. 銀行法施行規則第17条の5第1項第3号ロに規定する連結自己資本比率(国内基準) 18.74%
 4. 有形固定資産の減価償却累計額241億円、圧縮記帳額6億円
 5. 1株当たりの純資産額 337円31銭
 6. 担保に供している資産は、貸出金、有価証券等合計額7,912億円であります。
 7. 1株当たりの中間純利益金額 37円64銭
 8. 潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額 25円22銭